
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МИРНОГО 

Муниципальное образование «Мирный» 

Архангельская область 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от «14» июня 2016 г.                                                                        № 630 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие 

культуры, спорта, реализация молодежной и социальной политики в 

Мирном», утвержденную постановлением администрации Мирного  

от 08 ноября 2013 г. № 2047 

 

В соответствии с пунктом 34 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ муниципального образования 

«Мирный», утвержденного постановлением администрации Мирного 

 от 14 августа 2013 г. № 1474 (в редакции постановления администрации 

Мирного от 21 октября 2013 г. № 1870), администрация Мирного  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу 

«Развитие культуры, спорта, реализация молодежной и социальной политики 

в Мирном», утвержденную постановлением администрации Мирного  

от 08 ноября 2013 г. № 2047. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном 

сайте муниципального образования «Мирный» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Мирного – начальника Муниципального 

учреждения «Управление социальной политики и здравоохранения 

администрации Мирного» Ткачука В.А. 

 

Глава администрации Мирного                                                     С.В. Соколов 

 



 

 
УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации Мирного 
от «14» июня 2016 г. № 630 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

 в муниципальную программу «Развитие культуры, спорта, 

реализация молодежной и социальной политики в Мирном», 

утвержденную постановлением администрации Мирного  

от 08 ноября 2013 г. № 2047 

 

1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры, спорта, 

реализация молодежной и социальной политики в Мирном», утвержденной 

постановлением администрации Мирного от 08 ноября 2013 г. № 2047 

 (далее – Программа), строку «Объемы бюджетных ассигнований 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования программы -

49 656,9 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 17 171,0 тыс. рублей; 

2015 год – 10 731,0 тыс. рублей; 

2016 год – 9 586,4 тыс. рублей; 

2017 год – 12 168,5 тыс. рублей. 

 

2. В разделе IV Программы таблицу изложить в следующей редакции:  

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансирова-

ния 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

Всего 

Муниципаль-
ная программа 

Развитие 
культуры, 
спорта, 
реализация 
молодежной и 
социальной 
политики в 
Мирном 

всего 17 171,0 10 731,0 9 586,4 12 168,5 49 656,9 

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

- - 211,9 - 211,9 

областной 
бюджет 

810,0 - 125,5 - 935,5 

местный 
бюджет 

16 361,0 10 731,0 9 249,0 12 168,5 48 509,5 

Подпрограмма 
№ 1 

Мирный 
молодѐжный 

всего 988,0 1 018,0 850,0 1 119,0 3 975,0 

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - 
- 

местный 
бюджет 

988,0 1 018,0 850,0 1 119,0 3 975,0 



 2 

 

Статус 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 

Источник 
финансирова-

ния 

Объемы финансирования, 

тыс. рублей 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

 

Всего 

Подпрограмма
№ 2 

Культура 
Мирного: 
традиции и 
развитие 

всего 2 189,0 2 971,0 2 211,9 4 031,0 11 402,9 

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

- - 211,9 - 211,9 

областной 
бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 
2 189,0 2 971,0 2 000,0 4 031,0 11 191,0 

Подпрограмма 

№ 3 

Реализация 

социальной 

политики в 

Мирном 

всего 9 414,0 4 867,0 3 783,0 3 657,5 21 721,5 

в том числе:      

федеральный  
бюджет 

- - - - - 

областной  

бюджет 
- - 125,5 - 125,5 

местный  
бюджет 

9 414,0 4 867,0 3 657,5 3 657,5 21 596,0 

Подпрограмма 

№ 4 

Мирный 

спортивный 

Всего 1 662,0 1 725,0 1 790,0 1 790,0 6 967,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - 

местный  

бюджет 
1 662,0 1 725,0 1 790,0 1 790,0 6 967,0 

Подпрограмма 

№ 5 

Доступная 

среда 

всего 2 918,0 150,0 951,5 1 571,0 5 590,5 

в том числе:      

федеральный  

бюджет 
- - - - - 

областной  

бюджет  
810,0 - - - 810,0 

местный  

бюджет 
2 108,0 150,0 951,5 1 571,0 4 780,5 

 

3. В приложении № 3 к Программе: 

3.1. В паспорте подпрограммы № 3 «Реализация социальной политики в 

Мирном» (далее - подпрограмма № 3) строку «Объемы и источники 

финансирования подпрограммы (с расшифровкой по годам)» изложить в 

следующей редакции: 

      Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы                                   

Общий объем финансирования подпрограммы –  

21 721,5 тыс. рублей. 

Источник финансирования: 



 3 

(с расшифровкой по годам)  – средства местного бюджета в объеме 21 596,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 9 414,0 тыс. рублей; 

2015 год – 4 867,0 тыс. рублей; 

2016 год – 3 657,5 тыс. рублей; 

2017 год – 3 657,5 тыс. рублей; 

– средства областного бюджета в объеме 125,5 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2016 год – 125,5 тыс. рублей. 
 

3.2. В разделе IV подпрограммы № 3 строку 1 таблицы изложить в 

следующей редакции: 

Наименование 
целевого показателя 

Единица 
измерения 

Значения целевых показателей 

базовый 
2012 год 

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017г. 

1. Объем средств, 
направленных на 
поддержку 
общественных 
организаций 

тыс. руб. 1 060,0 1 522,0 550,0 675,5 550,0 

 

3.3. Раздел VI подпрограммы № 3 изложить в следующей редакции:  

«VI. Ресурсное обеспечение подпрограммы 

Финансирование мероприятий подпрограммы осуществляется за счет 

областного бюджета и бюджета Мирного. Общий объем финансирования 

подпрограммы составляет 21 721,5 тысяч рублей, в том числе за счет средств 

областного бюджета 125,5  тысяч рублей и за счет бюджета Мирного  

21 596,0 тысяч рублей. 

 Распределение объемов финансирования подпрограммы по источникам 

и годам: 

Источники и 

направления 

финансирования 

Объем финансирования,  (тыс. рублей) 

 

 
Приме-

чание 

Всего в 2014 г. в 2015 г. в 2016 г. в 2017 г. 

Итого 21 721,5 9 414,0 4 867,0 3 783,0 3 657,5 

 

в том числе:      

федеральный бюджет - - - - - 

областной бюджет 125,5 - - 125,5 - 

местный бюджет 21 596,0 9 414,0 4 867,0 3 657,5 3 657,5 
 

». 

4. Приложение № 6 к Программе изложить в следующей редакции: 



 4 

«Приложение № 6 

к муниципальной программе «Развитие культуры, спорта, 

реализация молодежной и социальной политики в Мирном» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПОДПРОГРАММ муниципальной программы  

«Развитие культуры, спорта, реализация молодежной и социальной политики в Мирном» 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объѐмы финансирования, 

тыс. рублей Приме-

чание 
всего 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
 

Подпрограмма № 1 «Мирный молодежный» 
 
 

Цель подпрограммы: Содействие культурному и духовному развитию молодежи. 
 

 

Задачи подпрограммы: Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью. 
 

1. Мероприятия с детьми 
и молодѐжью 

«Управление 
социальной 
политики» 

«Управление 
социальной 
политики» 

всего: 

итого 3 975,0 988,0 1 018,0 850,0 1 119,0  
в том числе:      

федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - 

местный бюджет 3 975,0 988,0 1 018,0 850,0 1 119,0 

в том числе:       
муниципальные 

казенные 
образователь-

ные 
учреждения 

дополнитель-
ного 

образования 
детей 

итого 496,0 111,0 116,0 104,0 165,0 

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

- - - - - 



 5 

 

Наименование 

Ответственный 

исполнитель/ 

соисполнители 

Участники 
Источник 

финансирования 

Объѐмы финансирования, 

тыс. рублей Приме-

чание 
всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

   областной 
бюджет 

- - - -   

местный бюджет 496,0 111,0 116,0 104,0 165,0 

МКУ "ЦБС 

Мирного" 

итого 209,0 49,0 53,0 50,0 57,0  

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный бюджет 209,0 49,0 53,0 50,0 57,0 

«Управление 

социальной 

политики» 

итого 3 270,0 828,0 849,0 696,0 897,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный бюджет 3 270,0 828,0 849,0 696,0 897,0 

Итого по подпрограмме № 1 итого 3 975,0 988,0 1 018,0 850,0 1 119,0  

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный 

бюджет 

3 975,0 988,0 1 018,0 850,0 1 119,0 



 6 

 

Наименование 
Ответственный 
исполнитель/ 

соисполнители 
Участники 

Источник 
финансирования 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей Приме-

чание 
всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма № 2 «Культура Мирного: традиции и развитие» 

Цель подпрограммы: Формирование и реализация культурной политики муниципального образования «Мирный». 

 

Задачи подпрограммы: Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей Мирного услугами учреждений культуры.  
 

1. Организация и 
проведение 
торжественных, 
культурно-
просветительных и 
досуговых мероприятий  

«Управление 
социальной 
политики» 

«Управление 
социальной 
политики» 

всего: 

итого 7 579,0 1 989,0 2 021,0 1 338,0 2 231,0 

 

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

- 
- - - - 

областной 
бюджет 

- 
- - - - 

местный 
бюджет 

7 579,0 1 989,0 2 021,0 1 338,0 2 231,0 

в том числе:       

муниципальные 
казенные 

образователь-
ные 

учреждения 
дополнительно
го образования 

детей 

итого 911,0 200,0 203,0 219,0 289,0 

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - 

местный бюджет 911,0 200,0 203,0 219,0 289,0 

МКУ "ЦБС 
Мирного" 

итого 836,7 206,0 220,0 165,7 245,0 

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

- - - - - 



 7 

 

Наименование 
Ответственный 
исполнитель/ 

соисполнители 
Участники 

Источник 
финансирования 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей Приме-

чание 
всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  

 

областной 
бюджет 

- - - - - 

 

местный бюджет 836,7 206,0 220,0 165,7 245,0 

«Управление 
социальной 
политики» 

итого 5 831,3 1 583,0 1 598,0 953,3 1 697,0 

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - 

местный бюджет 5 831,3 1 583,0 1 598,0 953,3 1 697,0 

Итого по п.1. итого 7 579,0 1 989,0 2 021,0 1 338,0 2 231,0 

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - 

местный 
бюджет 

7 579,0 1 989,0 2 021,0 1 338,0 2 231,0 



 8 

 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнители 

Участники Источник 
финансирования 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме-
чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Улучшение 
материально-
технической базы 
учреждений сферы 
культуры 

«Управление 
социальной 
политики» 

«Управле-
ние 

социальной 
политики» 

всего: 

итого 3 823,9 200,0 950,0 873,9 1 800,0  

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

211,9 - - 211,9 - 

областной 
бюджет 

- - - - - 

местный бюджет 3 612,0 200,0 950,0 662,0 1 800,0 

в том числе:       

Муниципаль-
ные казенные 
образователь

ные 
учреждения 

дополнитель-
ного 

образования 
детей 

итого 1 361,9 200,0 250,0 511,9 400,0 

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

211,9 - - 211,9 - 

областной 
бюджет 

- - - - - 

местный бюджет 1 150,0 200,0 250,0 300,0 400,0 

 
МКУ «ЦБС 
Мирного» 

 
 

 

итого 2 462,0 - 700,0 362,0 1 400,0 

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - 

местный бюджет 2 462,0 - 700,0 362,0 1 400,0 



 9 

 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнители 

Участники Источник 
финансирования 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме-
чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по п.2. итого 3 823,9 200,0 950,0 873,9 1 800,0  

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

211,9 - - 211,9 - 

областной 
бюджет 

- - - - - 

местный бюджет 3 612,0 200,0 950,0 662,0 1 800,0 

Итого по подпрограмме № 2 итого 11 402,9 2 189,0 2 971,0 2 211,9 4 031,0 

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

211,9 - - 211,9 - 

областной 
бюджет 

- - - - - 

местный бюджет 11 191,0 2 189,0 2 971,0 2 000,0 4 031,0 

Подпрограмма № 3 «Реализация социальной политики в Мирном»  

Цель подпрограммы: Дополнительная социальная помощь отдельным категориям граждан и оказание поддержки социально ориентированным 
некоммерческим организациям. 
Задачи  подпрограммы: Реализация социальной политики на территории муниципального образования «Мирный». 
1. Социальные  
мероприятия и 
финансовая 
поддержка социально 
ориентированных 
некоммерческих 
организаций 

«Управление 
социальной 
политики» 

«Управление 
социальной 
политики» 

итого 6 103,5 2 780,0 1 028,0 1 210,5 1 085,0  
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной 
бюджет 

125,5 - - 125,5 - 

местный бюджет 5 978,0 2 780,0 1 028,0 1 085,0 1 085,0 



 10 

 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнители 

Участники Источник 
финансирования 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме-
чание 

 всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2. Мероприятия по 
оказанию 
дополнительных мер 
социальной 
поддержки 

«Управление 
социальной 
политики» 

«Управление 
социальной 
политики» 

итого 13 743,0 6 299,0 2 739,0 2 352,5 2 352,5  
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - 

местный бюджет 13 743,0 6 299,0 2 739,0 2 352,5 2 352,5 

3. Мероприятия по 
дополнительной 
социальной 
поддержке 
медицинских 
работников 

«Управление 
социальной 
политики» 

«Управление 
социальной 
политики» 

итого 995,0 335,0 220,0 220,0 220,0 
в том числе:      

федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - 

местный бюджет 995,0 335,0 220,0 220,0 220,0 

4. Расходы на оплату 
стоимости проезда до 
нового места 
жительства и провоза 
багажа 

«Управление 
социальной 
политики» 

«Управление 
социальной 
политики» 

итого 880,0 - 880,0 - - 
в том числе:      

федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной 
бюджет 

- - - - - 

местный бюджет 880,0 - 880,0 - - 
 
Итого по подпрограмме № 3 

итого 21 721,5 9 414,0 4 867,0 3 783,0 3 657,5 
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной 
бюджет 

125,5 - - 125,5 - 

местный бюджет 21 596,0 9 414,0 4 867,0 3 657,5 3 657,5 



 11 

 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнители 

Участники Источник 
финансирования 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме
-чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма № 4 «Мирный спортивный» 

Цель подпрограммы: Популяризация массового спорта и приобщение различных слоев общества к регулярным занятиям физической культуры 
и спорта. 
Задачи подпрограммы: Обеспечение условий для развития физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных 
физкультурно-оздоровительных мероприятий. 
1. Проведение и участие 
в спортивных и 
физкультурно-
оздоровительных 
мероприятиях 

«Управление 
социальной 
политики»/ 
МУ «Отдел 

образования» 

«Управление 
социальной 
политики» 

итого 5 177,0 1 252,0 1 285,0 1 320,0 1 320,0  
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет - - - - - 
местный бюджет 5 177,0 1 252,0 1 285,0 1 320,0 1 320,0 

МУ «Отдел 
образования» 

всего: 

итого 10,0 - - 10,0 - 
в том числе: - - - - - 
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет - - - - - 
местный бюджет 10,0 - - 10,0 - 

в том числе:       
муниципальные 

казенные 
образовательные 

учреждения 
дополнительного 

образования 
детей 

итого 10,0 - - 10,0 - 
в том числе: - - - - - 
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет - - - - - 
местный бюджет 10,0 - - 10,0 - 

 

 

 



 12 

Наименование Ответственный 
исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 
финансирования 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме
-чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 1 2 3 4 

Итого по п.1. итого 5 187,0 1 252,0 1 285,0 1 330,0 1 320,0  

в том числе:      

федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 5 187,0 1 252,0 1 285,0 1 330,0 1 320,0 
2. Укрепление 
материально-
технической 
базы 

«Управление 
социальной 
политики»/  
МУ «Отдел 

образования» 

«Управление 
социальной 
политики» 

итого 250,0 50,0 60,0 70,0 70,0 
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет - - - - - 
местный бюджет 250,0 50,0 60,0 70,0 70,0 

МУ «Отдел 
образования» 

всего: 

итого 1 530,0 360,0 380,0 390,0 400,0 
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет - - - - - 
местный бюджет 1 530,0 360,0 380,0 390,0 400,0 

в том числе:       
муниципальные 

казенные 
образовательные 

учреждения 
дополнительного 

образования 
детей 

итого 970,0 360,0 380,0 110,0 120,0 
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 970,0 360,0 380,0 110,0 120,0 



 13 

 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнители 

Участники Источник 
финансирования 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме
-чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

  муниципальные 
казенные 

общеобразова-
тельные 

учреждения 

итого 420,0 - - 210,0 210,0  
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 420,0 - - 210,0 210,0 
муниципальное 

бюджетное 
общеобразовател
ьное учреждение 

итого 140,0 - - 70,0 70,0 
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 140,0 - - 70,0 70,0 

Итого по п. 2. итого 1 780,0 410,0 440,0 460,0 470,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 1 780,0 410,0 440,0 460,0 470,0 

Итого по подпрограмме № 4 ВСЕГО итого 6 967,0 1 662,0 1 725,0 1 790,0 1 790,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 6 967,0 1 662,0 1 725,0  1790,0 1 790,0 



 14 

 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнители 

Участники Источник 
финансирования 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме-
чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Подпрограмма № 5: «Доступная среда»  
Цель подпрограммы: Содействие в создании на территории муниципального образования «Мирный» безбарьерной среды для инвалидов и 
других маломобильных групп населения. 
Задачи подпрограммы: Формирование условий для обеспечения равного доступа к объектам и услугам приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения. 
1. Мероприятия по 
формированию 
доступной среды и 
реабилитации инвалидов 

«Управление 
социальной 
политики»/ 
МУ «Отдел 
образования» 

«Управление 
социальной 
политики» 
всего: 

итого 1092,5 553,0 - 404,5 135,0  
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет - - - - - 
местный бюджет 1092,5 553,0 - 404,5 135,0 

в том числе:       
«Управление 
социальной 
политики» 

итого 553,0 553,0 - - - 
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 553,0 553,0 - - - 
муниципальные 
казенные 
образовательные 
учреждения 
дополнительного 
образования детей 

итого 302,5 - - 302,5 - 
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет - - - - - 
местный бюджет 302,5 - - 302,5 - 

 

 

 



 15 

Наименование Ответственный 
исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 
финансирования 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме-
чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
   

МКУ «ЦБС 
Мирного» 
 

итого 237,0 - - 102,0 135,0  
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет - - - - - 
местный бюджет 237,0 - - 102,0 135,0 

МУ «Отдел 
образования»  
всего: 

итого 2 171,0 530,0 - 500,0 1 141,0 
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет 10,0 10,0 - - - 
местный бюджет 2 171,0 520,0 - 500,0 1 141,0 

в том числе:       

муниципальные 

казенные 

общеобразователь

ные учреждения 

итого 2 021,0 530,0 - 350,0 1 141,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной бюджет 10,0 10,0 - - - 

местный бюджет 2 011,0 520,0 - 350,0 1 141,0 

муниципальное 

бюджетное 

общеобразователь-
ное учреждение 

итого 150,0 - - 150,0 - 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной бюджет - - - - - 

местный бюджет 150,0 - - 150,0 - 



 16 

 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнители 

Участники Источник 
финансирования 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме-
чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
Итого по п. 1.  итого 3 263,5 1 083,0 - 904,5 1 276,0  

в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет 10,0 10,0 - - - 
местный бюджет 3 253,5 1 073,0 - 904,5 1 276,0 

2. Мероприятия по 

развитию инклюзивного 

образования детей-

инвалидов 

«Управление 

социальной 

политики»/ 

МУ  «Отдел 

образования» 

МУ «Отдел 
образовании», 

всего: 

итого 2 327,0 1 835,0 150,0 47,0 295,0 

в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет 800,0 800,0 - - - 
местный бюджет 1 527,0 1 035,0 150,0 47,0 295,0 

в том числе:       

муниципальные 

казенные 

дошкольные 

образовательные 

учреждения 

итого 600,0 600,0 - - - 
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет - - - - - 
местный бюджет 600,0 600,0 - - - 

муниципальные 

казенные 

общеобразователь-

ные учреждения 

итого 1 727,0 1 235,0 150,0 47,0 295,0 
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

- - - - - 

областной бюджет 800,0 800,0 - - - 
местный бюджет 927,0 435,0 150,0 47,0 295,0 



 17 

 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнители 

Участники Источник 
финансирова-

ния 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме-
чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого по п. 2. 

 

итого 2 327,0 1 835,0 150,0 47,0 295,0  

в том числе:      

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

800,0 800,0 - - - 

местный 

бюджет 

1 527,0 1 035,0 150,0 47,0 295,0 

Итого по подпрограмме № 5 итого 5 590,5 2 918,0 150,0 951,5 1571,0 

в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной 

бюджет 

810,0 810,0 - - - 

местный 

бюджет 

4 780,5 2 108,0 150,0 951,5 1 571,0 



 18 

 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнители 

Участники Источник 
финансирова-

ния 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме-
чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ «Управление 

социальной политики» 

ВСЕГО: 

итого 43 618,9 14 446,0 10 201,0 8 639,4 10 332,5  
в том числе:      
федеральный 

бюджет 

211,9 - - 211,9 - 

областной 

бюджет 

125,5 - - 125,5 - 

местный бюджет 43 281,5 14 446,0 10 201,0 8 302,0 10 332,5 
в том числе:       

муниципальные 

казенные 

образовательные 

учреждения 

дополнительного 

образования детей 

итого 3 071,4 511,0 569,0 1 137,4 854,0 
в том числе:      
федеральный 
бюджет 

211,9 - - 211,9 - 

областной 

бюджет 
- - - - - 

местный бюджет 2 859,5 511,0 569,0 925,5 854,0 

МКУ «ЦБС Мирного» итого 3 744,7 255,0 973,0 679,7 1 837,0 
в том числе:      
федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - 

местный бюджет 3 744,7 255,0 973,0 679,7 1 837,0 

«Управление 

социальной политики» 

итого 36 802,8 13 680,0 8 659,0 6 822,3 7 641,5 
в том числе:      
федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной 
бюджет 

125,5 - - 125,5 - 

местный бюджет 36 677,3 13 680,0 8 659,0 6 696,8 7 641,5 



 19 

Наименование Ответственный 
исполнитель/ 

соисполнители 

Участники Источник 
финансирова-

ния 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме-
чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 МУ «Отдел 

образования» 

 

ВСЕГО: 

итого 6 038,0 2 725,0 530,0 947,0 1 836,0  
в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной 

бюджет 

810,0 810,0 - - - 

местный 

бюджет 

5 228,0 1 915,0 530,0 947,0 1 836,0 

в том числе:        

муниципальные 

казенные дошкольные 

образовательные 

учреждения 

итого 600,0 600,0 - - - 
в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - 

местный 

бюджет 

600,0 600,0 - - - 

муниципальные 

казенные 

общеобразовательные 

учреждения 

итого 4 168,0 1 765,0 150,0 607,0 1 646,0 
в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной 

бюджет 

810,0 810,0 - - - 

местный 

бюджет 

3 358,0 955,0 150,0 607,0 1 646,0 



 20 

 
Наименование Ответственный 

исполнитель/ 
соисполнители 

Участники Источник 
финансирования 

Объѐмы финансирования, 
тыс. рублей 

Приме-
чание 

всего 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

итого 290,0 - - 220,0 70,0  
в том числе: - - - - - 

федеральный 

бюджет 

- - - - - 

областной 

бюджет 

- - - - - 

местный бюджет 290,0 - - 220,0 70,0 

муниципальные 

казенные 

образовательные 

учреждения                           

дополнительного 

образования детей 

итого 980,0 360,0 380,0 120,0 120,0 
в том числе:      

федеральный 

бюджет 
- - - - - 

областной 

бюджет 
- - - - - 

местный бюджет 980,0 360,0 380,0 120,0 120,0 

ВСЕГО итого 49 656,9 17 171,0 10 731,0 9 586,4 12 168,5 

в том числе:      
федеральный 

бюджет 

211,9 - - 211,9 - 

областной бюджет 935,5 810,0 - 125,5 - 
местный бюджет 48 509,5 16 361,0 10 731,0 9 249,0 12 168,5 

     ». 

_____________________________________ 

 


